. ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

CNPJ- 23.614.456/0001-47
Avenida do Comercio, s/n - Centro

—
Miranda do Norte-MA

INDICAÇÃO Nº003/2023
Cbivura Mun. de Mirance,

ExmºSenhor Presidente ão Norte - MA.
A

-
"EQUERIMENTO APROVADO.

José Alberto Carvalho Filho as : U3 dO. 3EM

O Vereador que este subscreve vem respeitosamente

requerer perante V. Ex”. na forma Regimental depois de ouvir o plenário e ser

aprovado pelos demais pares desta Casa que envie ofício à Sr.º Prefeita Municipal no
sentido de providenciar a construção de uma Quadra Poliesportiva na Escola
Francisco Carneiro de Sousa, situada na Rua do Comercio, Povoado Pindoval.

JUSTIFICATIVA:

O meu objetivo visa tão somente atenderos anseios da

juventude de nossas Comunidades, com esta minha proposição é que a nossa
juventude tenha seus espaços nas suas atividades esportivas, suas horas de lazer e

praticar seus esportes que é de relevante importância.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Miranda do

Norte, Plenário Raimundo Nonato de Amorim em 22 de março de 2023.

Franklileia Chaves da Silva de Sousa

CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRANDA DO NORTE - MA

1º Secretário